

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Prefeitura Municipal de São Borja  
Prefeitura Municipal de São Borja  
Prefeitura Municipal de São Borja

**Pregão Eletrônico nº 34/2020**

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

**Resultado da Adjudicação**

Item: 0001  
Descrição: LÂMINA PARA MOTONIVELADORA, CURVA, 3/4", COM TRATAMENTO TÉRMICO, 13 FUIROS, COR AMARELA.  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.246,33  
Valor Final: 470,00  
Valor Total: 28.200,00  
Adjudicado em : 03/11/2020 - 13:58:15  
Adjudicado Por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: 08.219.777/0001-53 Vlk Strazzabosco Tratorpeças  
Modelo: Metisa

---

Item: 0001a  
Descrição: LÂMINA PARA MOTONIVELADORA, CURVA, 3/4", COM TRATAMENTO TÉRMICO, 13 FUIROS, COR AMARELA.  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.246,33  
Valor Final: 470,00  
Valor Total: 9.400,00  
Adjudicado em : 03/11/2020 - 13:58:15  
Adjudicado Por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: 08.219.777/0001-53 Vlk Strazzabosco Tratorpeças  
Modelo: Metisa

---

Item: 0002  
Descrição: LÂMINA PARA MOTONIVELADORA, CURVA, 3/4, CO TRATAMENTO TÉRMICO, 15 FUIROS, COR AMARELA.  
Quantidade: 18  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.506,00  
Valor Final: 600,00  
Valor Total: 10.800,00  
Adjudicado em : 03/11/2020 - 13:58:15  
Adjudicado Por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: 15.608.150/0001-50 Julio Silvestri Filho Me  
Modelo: metisa

---

Item: 0003  
Descrição: LÂMINA FRONTAL RETROESCAVADEIRA CASE 580 L, ANO 2007  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2.443,33  
Valor Final: 699,99  
Valor Total: 2.799,96  
Adjudicado em : 03/11/2020 - 13:58:15  
Adjudicado Por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: 11.371.179/0001-00 Lincetractor Comércio, Importação e Exportação Ltda - Epp  
Modelo: ASR

---

Item: 0004  
Descrição: LÂMINA SOLDAVEL PARA 5 DENTES CONCHA DA RETROESCAVADEIRA CASE, COD. 0142012  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.326,67  
Valor Final: 444,49  
Valor Total: 888,98  
Adjudicado em : 03/11/2020 - 13:58:15  
Adjudicado Por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: 11.371.179/0001-00 Lincetractor Comércio, Importação e Exportação Ltda - Epp  
Modelo: ASR

---

Item: 0005

**Descrição:** LÂMINA FRONTAL P/MINICARREGADEIRA NH L-220, C/PARAFUSOS.  
**Quantidade:** 3  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 2.717,67  
**Valor Final:** 814,99  
**Valor Total:** 2.444,97  
**Adjudicado em :** 03/11/2020 - 13:58:15  
**Adjudicado Por:** Priscila Frederich de Oliveira  
**Nome da Empresa:** 11.371.179/0001-00 Lincetractor Comércio, Importação e Exportação Ltda - Epp  
**Modelo:** ASR

---

**Item:** 0006  
**Descrição:** LÂMINA DE CORTE DIREITA COD RANDON 219001810  
**Quantidade:** 4  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1.184,33  
**Valor Final:** 598,99  
**Valor Total:** 2.395,96  
**Adjudicado em :** 03/11/2020 - 13:58:15  
**Adjudicado Por:** Priscila Frederich de Oliveira  
**Nome da Empresa:** 11.371.179/0001-00 Lincetractor Comércio, Importação e Exportação Ltda - Epp  
**Modelo:** ASR

---

**Item:** 0007  
**Descrição:** LAMINA DE CORTE ESQUERDA COD RANDON 219001809  
**Quantidade:** 4  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1.184,33  
**Valor Final:** 598,99  
**Valor Total:** 2.395,96  
**Adjudicado em :** 03/11/2020 - 13:58:15  
**Adjudicado Por:** Priscila Frederich de Oliveira  
**Nome da Empresa:** 11.371.179/0001-00 Lincetractor Comércio, Importação e Exportação Ltda - Epp  
**Modelo:** ASR

---

**Item:** 0008  
**Descrição:** LÂMINA DE CORTE FRONTAL COD RANDON 3700160023  
**Quantidade:** 4  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1.415,00  
**Valor Final:** 499,99  
**Valor Total:** 1.999,96  
**Adjudicado em :** 03/11/2020 - 13:58:15  
**Adjudicado Por:** Priscila Frederich de Oliveira  
**Nome da Empresa:** 11.371.179/0001-00 Lincetractor Comércio, Importação e Exportação Ltda - Epp  
**Modelo:** ASR

---

**Item:** 0009  
**Descrição:** LÂMINA DE DESGASTE COD RANDON 370160077  
**Quantidade:** 6  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 2.583,33  
**Valor Final:** 990,00  
**Valor Total:** 5.940,00  
**Adjudicado em :** 03/11/2020 - 13:58:15  
**Adjudicado Por:** Priscila Frederich de Oliveira  
**Nome da Empresa:** 08.219.777/0001-53 Vlk Strazzabosco Tratorpeças  
**Modelo:** Metisa

---

**Item:** 0010  
**Descrição:** LÂMINA DE CORTE MÓVEL COD. RANDON 370160026  
**Quantidade:** 6  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 2.553,33  
**Valor Final:** 1.100,00  
**Valor Total:** 6.600,00  
**Adjudicado em :** 03/11/2020 - 13:58:15  
**Adjudicado Por:** Priscila Frederich de Oliveira  
**Nome da Empresa:** 15.608.150/0001-50 Julio Silvestri Filho Me  
**Modelo:** metisa

---

**Item:** 0011  
**Descrição:** FACA LATERAL P/MOTONIVELADORA COD. CASE 75241478.  
**Quantidade:** 4  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 702,00  
**Valor Final:** 240,00

Valor Total: 960,00  
Adjudicado em : 03/11/2020 - 13:58:15  
Adjudicado Por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: 08.219.777/0001-53 Vlk Strazzabosco Tratorpeças  
Modelo: Metisa

---

Item: 0012  
Descrição: PARAFUSO P/LÂMINA Ø 5/8" X 2.1/4" C/PORCA E ARRUELA.  
Quantidade: 468  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 506,97  
Valor Final: 3,49  
Valor Total: 1.633,32  
Adjudicado em : 03/11/2020 - 13:58:15  
Adjudicado Por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: 11.371.179/0001-00 Lincetractor Comércio, Importação e Exportação Ltda - Epp  
Modelo: EXXIN

---

Item: 0012a  
Descrição: PARAFUSO P/LÂMINA Ø 5/8" X 2.1/4" C/PORCA E ARRUELA.  
Quantidade: 156  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 506,97  
Valor Final: 3,49  
Valor Total: 544,44  
Adjudicado em : 03/11/2020 - 13:58:15  
Adjudicado Por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: 11.371.179/0001-00 Lincetractor Comércio, Importação e Exportação Ltda - Epp  
Modelo: EXXIN

---

Item: 0013  
Descrição: PARAFUSO P/LÂMINA Ø 5/8" X 3", C/PORCA E ARRUELA.  
Quantidade: 216  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 675,87  
Valor Final: 4,99  
Valor Total: 1.077,84  
Adjudicado em : 03/11/2020 - 13:58:15  
Adjudicado Por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: 11.371.179/0001-00 Lincetractor Comércio, Importação e Exportação Ltda - Epp  
Modelo: EXXIN

---

Item: 0013a  
Descrição: PARAFUSO P/LÂMINA Ø 5/8" X 3", C/PORCA E ARRUELA.  
Quantidade: 72  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 675,87  
Valor Final: 4,99  
Valor Total: 359,28  
Adjudicado em : 03/11/2020 - 13:58:15  
Adjudicado Por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: 11.371.179/0001-00 Lincetractor Comércio, Importação e Exportação Ltda - Epp  
Modelo: EXXIN

---

Item: 0014  
Descrição: DENTE DO ESCARIFICADOR C/PINO DE FIXAÇÃO P/MOTONIVELADORA CASE 845.  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 183,67  
Valor Final: 54,89  
Valor Total: 1.646,70  
Adjudicado em : 03/11/2020 - 13:58:15  
Adjudicado Por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: 11.371.179/0001-00 Lincetractor Comércio, Importação e Exportação Ltda - Epp  
Modelo: EXXIN

---

Item: 0015  
Descrição: DENTE DO ESCARIFICADOR COM PINO DE FIXAÇÃO P/MOTONIVELADORA NH 140B.  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 270,00  
Valor Final: 69,99  
Valor Total: 1.399,80  
Adjudicado em : 03/11/2020 - 13:58:15  
Adjudicado Por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: 08.219.777/0001-53 Vlk Strazzabosco Tratorpeças  
Modelo: Ecoplan

---

**Item:** 0016  
**Descrição:** DENTE DO ESCARIFICADOR P/MOTONIVELADORA DRESSER.  
**Quantidade:** 18  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 284,33  
**Valor Final:** 80,00  
**Valor Total:** 1.440,00  
**Adjudicado em :** 03/11/2020 - 13:58:15  
**Adjudicado Por:** Priscila Frederich de Oliveira  
**Nome da Empresa:** 08.219.777/0001-53 Vlk Strazzabosco Tratorpeças  
**Modelo:** Ecoplan

---

**Item:** 0017  
**Descrição:** DENTE DA PÁ CARREGADEIRA NH 12D.  
**Quantidade:** 36  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 421,67  
**Valor Final:** 250,00  
**Valor Total:** 9.000,00  
**Adjudicado em :** 03/11/2020 - 13:58:15  
**Adjudicado Por:** Priscila Frederich de Oliveira  
**Nome da Empresa:** 08.219.777/0001-53 Vlk Strazzabosco Tratorpeças  
**Modelo:** Metisa

---

**Item:** 0018  
**Descrição:** DENTE DA PÁ CARREGADEIRA CLARK MICHIGAN 55C.  
**Quantidade:** 30  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 452,67  
**Valor Final:** 200,00  
**Valor Total:** 6.000,00  
**Adjudicado em :** 03/11/2020 - 13:58:15  
**Adjudicado Por:** Priscila Frederich de Oliveira  
**Nome da Empresa:** 08.459.946/0001-22 Retropartes Peças e Serviços Ltda  
**Modelo:** COLINA

---

**Item:** 0019  
**Descrição:** CAPA DE DENTE (UNHA) SMART FIT CÓD.NH 84216123 P/ESCAVADEIRA HIDRÁULICA E215C,  
**Quantidade:** 36  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 290,33  
**Valor Final:** 139,99  
**Valor Total:** 5.039,64  
**Adjudicado em :** 03/11/2020 - 13:58:15  
**Adjudicado Por:** Priscila Frederich de Oliveira  
**Nome da Empresa:** 11.371.179/0001-00 Lincetractor Comércio, Importação e Exportação Ltda - Epp  
**Modelo:** GET

---

**Item:** 0020  
**Descrição:** CHAVETA DE FIXAÇÃO DAS CAPAS DE DENTE(UNHA) CÓD.NH 84168140 P/ESCAVADEIRA HIDRÁULICA E215C.  
**Quantidade:** 36  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 162,67  
**Valor Final:** 58,99  
**Valor Total:** 2.123,64  
**Adjudicado em :** 03/11/2020 - 13:58:15  
**Adjudicado Por:** Priscila Frederich de Oliveira  
**Nome da Empresa:** 11.371.179/0001-00 Lincetractor Comércio, Importação e Exportação Ltda - Epp  
**Modelo:** GHINASSI

---

**Item:** 0021  
**Descrição:** DENTE CENTRAL DA CAÇAMBA DA RETROESCAVADEIRA RANDON RD 406, COM PARAFUSOS E PORCAS (3).  
**Quantidade:** 30  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 167,00  
**Valor Final:** 49,00  
**Valor Total:** 1.470,00  
**Adjudicado em :** 03/11/2020 - 13:58:15  
**Adjudicado Por:** Priscila Frederich de Oliveira  
**Nome da Empresa:** 08.459.946/0001-22 Retropartes Peças e Serviços Ltda  
**Modelo:** COLINA

---

**Item:** 0022  
**Descrição:** DENTE LATERAL DA CAÇAMBA DA RETROESCAVADEIRA RANDON RD 406 COM PARAFUSOS E PORCAS (02).  
**Quantidade:** 20  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade

**Valor Referência:** 167,00  
**Valor Final:** 49,00  
**Valor Total:** 980,00  
**Adjudicado em :** 03/11/2020 - 13:58:15  
**Adjudicado Por:** Priscila Frederich de Oliveira  
**Nome da Empresa:** 08.459.946/0001-22 Retropartes Peças e Serviços Ltda  
**Modelo:** COLINA

---

**Item:** 0023  
**Descrição:** DENTE DA CONCHA DA RETROESCAVADEIRA CASE 580L C/PRESILHA (05).  
**Quantidade:** 40  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 117,67  
**Valor Final:** 45,00  
**Valor Total:** 1.800,00  
**Adjudicado em :** 03/11/2020 - 13:58:15  
**Adjudicado Por:** Priscila Frederich de Oliveira  
**Nome da Empresa:** 08.459.946/0001-22 Retropartes Peças e Serviços Ltda  
**Modelo:** COLINA

---

**Item:** 0024  
**Descrição:** SUPORTE DE DENTE SOLDAVEL RETROESCAVADEIRA CASE COD. D 138157  
**Quantidade:** 20  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 94,33  
**Valor Final:** 35,00  
**Valor Total:** 700,00  
**Adjudicado em :** 03/11/2020 - 13:58:15  
**Adjudicado Por:** Priscila Frederich de Oliveira  
**Nome da Empresa:** 08.459.946/0001-22 Retropartes Peças e Serviços Ltda  
**Modelo:** COLINA

---

**Item:** 0025  
**Descrição:** DENTE DA CAÇAMBA DA RETROESCAVADEIRA JCB 4 X 4, 1998.  
**Quantidade:** 40  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 115,33  
**Valor Final:** 75,00  
**Valor Total:** 3.000,00  
**Adjudicado em :** 03/11/2020 - 13:58:15  
**Adjudicado Por:** Priscila Frederich de Oliveira  
**Nome da Empresa:** 08.459.946/0001-22 Retropartes Peças e Serviços Ltda  
**Modelo:** COLINA

---

**Item:** 0026  
**Descrição:** DENTE DA CONCHA DA RETROESCAVADEIRA JCB 4 X 4.  
**Quantidade:** 15  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 115,33  
**Valor Final:** 70,00  
**Valor Total:** 1.050,00  
**Adjudicado em :** 03/11/2020 - 13:58:15  
**Adjudicado Por:** Priscila Frederich de Oliveira  
**Nome da Empresa:** 08.459.946/0001-22 Retropartes Peças e Serviços Ltda  
**Modelo:** COLINA

---

**Item:** 0027  
**Descrição:** DENTE DA PÁ CARREGADEIRA CLARK MICHIGAN REF.Z 12303 OP 704235.  
**Quantidade:** 32  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 399,33  
**Valor Final:** 209,99  
**Valor Total:** 6.719,68  
**Adjudicado em :** 03/11/2020 - 13:58:15  
**Adjudicado Por:** Priscila Frederich de Oliveira  
**Nome da Empresa:** 08.219.777/0001-53 Vlk Strazzabosco Tratorpeças  
**Modelo:** 211303

---

**Item:** 0028  
**Descrição:** DENTES DA CONCHA COM PARAFUSOS E PORCAS DA RETROESCAVADEIRA RANDON RD 406  
**Quantidade:** 60  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 167,33  
**Valor Final:** 49,00  
**Valor Total:** 2.940,00  
**Adjudicado em :** 03/11/2020 - 13:58:15  
**Adjudicado Por:** Priscila Frederich de Oliveira

Nome da Empresa: 08.459.946/0001-22 Retropartes Peças e Serviços Ltda  
Modelo: COLINA

---

Item: 0029  
Descrição: PARAFUSO DE FIXAÇÃO DE DENTE DA CAÇAMBA DA PÁ CARREGADEIRA 5/8" X 4".  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 106,17  
Valor Final: 5,00  
Valor Total: 200,00  
Adjudicado em : 03/11/2020 - 13:58:15  
Adjudicado Por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: 08.219.777/0001-53 Vlk Strazzabosco Tratorpeças  
Modelo: 5/8x4

---

Item: 0030  
Descrição: PARAFUSO 12.9 FRANCÊS 3/4 X 2 1/2"  
Quantidade: 120  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 13,20  
Valor Final: 4,90  
Valor Total: 588,00  
Adjudicado em : 03/11/2020 - 13:58:15  
Adjudicado Por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: 08.459.946/0001-22 Retropartes Peças e Serviços Ltda  
Modelo: FIBAM

---

Item: 0031  
Descrição: PORCAS DE ROSCA GROSSA 3/4  
Quantidade: 120  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,20  
Valor Final: 1,80  
Valor Total: 216,00  
Adjudicado em : 03/11/2020 - 13:58:15  
Adjudicado Por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: 08.459.946/0001-22 Retropartes Peças e Serviços Ltda  
Modelo: FIBAM

---

Item: 0032  
Descrição: PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DA LÂMINA DA RETROESCAVADEIRA CASE 580 - L  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,77  
Valor Final: 2,69  
Valor Total: 107,60  
Adjudicado em : 03/11/2020 - 13:58:15  
Adjudicado Por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: 11.371.179/0001-00 Lincetractor Comércio, Importação e Exportação Ltda - Epp  
Modelo: ZM

---

Item: 0033  
Descrição: PORCA PARA FIXAÇÃO DA LÂMINA DA RETROESCAVADEIRA CASE 580 - L  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,80  
Valor Final: 1,80  
Valor Total: 72,00  
Adjudicado em : 03/11/2020 - 13:58:15  
Adjudicado Por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: 08.459.946/0001-22 Retropartes Peças e Serviços Ltda  
Modelo: FIBAM

---

Item: 0034  
Descrição: DENTE DO ESCARIFICADOR C/PINO ELÁSTICO P/FIXAÇÃO, MOTONIVELADORA XCMG GR 180BR.  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 288,50  
Valor Final: 288,40  
Valor Total: 4.326,00  
Adjudicado em : 03/11/2020 - 13:58:15  
Adjudicado Por: Priscila Frederich de Oliveira  
Nome da Empresa: 08.219.777/0001-53 Vlk Strazzabosco Tratorpeças  
Modelo: Ecoplan/NTX

---

---

Priscila Frederich de Oliveira  
Pregoeiro(a)

---

Eduardo Bonotto  
Autoridade Competente